
www.HUNUNPA.cz : Prvosenka vyšší

1

Vytrvalá, až 30 cm vysoká bylina.

Čeleď
Prvosenkovité

Popis
Vytrvalá, až 30 cm vysoká bylina. Listy v přízemní růžici jsou měkké,
svrasklé, podvinuté, čepel vejčitá, k bázi zúžená, zubatá, na rubu
chlupatá až téměř lysá, na líci pýřitá až téměř lysá, řapík křídlatý.
Květní stvol až 30 cm vysoký, chlupatý, okolík převislý. Kalich
válcovitý, hranatý, ke korunní trubce téměř přitisklý. Květy nevonné,
sýrově žluté, na bázi s oranžovou skvrnou, lem mělce nálevkovitý až
plochý.

Stanoviště
Dubohabřiny, louky, bučiny, horské louky, vysokostébelné trávníky.

Rozšíření
Celkově roste v západní, střední a jižní Evropě, na severu po Dánsko a jižní Švédsko, dále na Urale,
ve střední a jihozápadní Asii.


